Voraussichtliche Termine zur Durchfihrung der Jager- und Falknerpriifung 2024

FUR ENERGIE, KLIMASCHUTZ,

SACHSEN

STAATSMINISTERIUM ‘ Freistaat

UMWELT UND LANDWIRTSCHAFT

Untere Jagdbehdrde Telefon/E-Mail Prifungsteile Jager- und (Falkner-)prifung

Ansprechpartner jagdliches Schiel3en schriftlich mindlich-praktisch
Nordsachsen 03421/758-5384 . . .
Herr Schmidt Kevin.Schmidt@Ira-nordsachsen.de 19.,24. und 26. April 27. April 28./29. Apri
Leipzig 03433/241-3752 . . .
Frau Wolf Sabrina.Wolf@Ilk-l.de 26. April 4. Mai 25. Mai
Stadt Leipzig 0341/30941-36 10/11. April 9. April 12. bis 20. April
Herr Messing Benito.Messing@leipzig.de A1 AP (einschlie3lich Falknerprifung) (14. April)
Erzgebirgskreis 03735/601-6324 10. und 12. April 8. April 15. bis 17. April
Herr Schonfelder Jagd@kreis-erz.de 5.und 7. Juni 3. Juni 10./11. und 18. Juni
Mittelsachsen 03731/799-3623 . : . .
Frau Knorn Anke.Knorn@landkreis-mittelsachsen.de 19. April und 13. Mai 2-Mai 4-Mai
Vogtlandkreis 03741/300-2528 24./25. Mai 29. Mal 1. Juni
Herr Freidinger Freidinger.Michael@vogtlandkreis.de 27./128. September 9. Oktober 12. Oktober

' T (einschlie3lich Falknerpriifung)  (einschlieRlich Falknerprifung)

Zwickau 0375/4402-24112 19. April 22. bis 24. April 3./4. Mai
Frau Moos Sabrina.Moos@landkreis-zwickau.de 4. November 12. bis 14. November 22./23. November
Stadt Chemnitz 0371/488-3267 16. Mérz 17. April 27. April
Herr Kohlisch Sven.Kohlisch@stadt-chemnitz.de ' (einschlieRlich Falknerpriifung)  (einschlieRlich Falknerpriifung)
Bautzen 03591/5251-32115 . . .
Herr Sonntag Thomas.Sonntag@lra-bautzen.de 29. April 27. April 27. April
Gorlitz 03581/663-5111 noch offen noch offen noch offen
Frau Steffens Alexandra.Steffens@kreis-gr.de
MeiRRen 03521/725-1449 25. April 26. April 27. April
Frau Ranft Koa.jagd@kreis-meissen.de 19. September 20. September 28. September
gzct:grszlsggﬁ’ S:hwe'z' 03501/515-4210 15. bis 17. April 6. und 13. April 6. und 13. April

gebirg Waffeundjagd@landratsamt-pirna.de 16./17. September 13. September 13. September
Frau Gorlitz
Stadt Dresden 0351/4885928 23. April 13 ?épﬁgrr:ber 28 ZSOe.pﬁ(S:wlber
Herr Strauchpick Waffenbehoerde@dresden.de 26. September (19. April (20. Apri)

Die Zulassung zur Jager- und Falknerprifung ist spatestens sechs Wochen vor Prifungsbeginn bei der unteren Jagdbehérde zu beantragen.

Es wird darauf hingewiesen, dass die unteren Jagdbehdérden die Termine der Priifungen aus wichtigem Grund verandern kénnen. Die Anzahl der Prifungsteilnehmer wird durch
die unteren Jagdbehoérden festgelegt.

SMEKUL, Abt. Naturschutz und Wald; Ref. Wald- und Forstwirtschaft, Forst- und Jagdbehorde

Jager- und Falknerprifungstermine 2024

(Stand: 18. April 2024)



